

Protokół nr 102/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 24 października 2023 r. od godz. 15:30 do godz. 16:37 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 653 w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/557/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Świerklaniec lub jednostkom podległym, warunków niedopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielenia ulg.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 654 w sprawie nadania nazwy ulicy „Czereśniowa” w sołectwie Nakło Śląskie.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 655 w sprawie nadania nazwy ulica „Mleczna” w sołectwie Nakło Śląskie.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 657 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 658 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok.
7. Informacja Wójta Gminy Świerklaniec o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Beata Kochman, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, poinformowała, że projekt uchwały został przedłożony w związku z koniecznością dostosowania przepisów miejscowych do znowelizowanych przepisów wyższego rzędu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 653 w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/557/10 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Świerklaniec lub jednostkom podległym, warunków niedopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielenia ulg, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 3.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że omawiana ulica jest drogą wewnętrzną zlokalizowaną na działce nr 952/334 stanowiącej własność Gminy Świerklaniec, położonej w obrębie Nakło Śląskie, stanowiącej ulicę boczną od ulicy Jutrzenka w Nakle Śląskim. Dodał, że zaproponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię Zebrania Wiejskiego Sołectwa Nakło Śląskie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 654 w sprawie nadania nazwy ulicy „Czereśniowa” w sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że omawiana ulica jest drogą wewnętrzną zlokalizowaną na działkach nr 3724/394, 3726/394, 3728/394, 3730/394, 3734/394, które stanowią własność osób fizycznych, położonych w obrębie Nakło Śląskie, stanowiących ulicę boczną od ulicy Cmentarnej. Dodał, że zaproponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię Zebrania Wiejskiego Sołectwa Nakło Śląskie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 655 w sprawie nadania nazwy ulica „Mleczna” w sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy i wynikające z nich zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 657 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 658 w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła najważniejsze informacje o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec w zakresie prac prowadzonych w sołectwie Orzech oraz Nakło Śląskie.

Ad. 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:37 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik